



Bodø  
lokallag

## Årsberetning 2022

### Styrets sammensetning og aktivitet

Det siste året har styret bestått av Håvard Eggen, Thor-Edgar Kristiansen, Aleksander Lyngved Pedersen, Hanna Bjørgaas og Espen Benjaminsen. Økonomien er styrt av Thorbjørn Aakre.

### Turprogram

Turprogrammet ble gjennomført som planlagt, utenom en tur som ble avlyst på grunn av været. Det er varierende oppmøte, men fine turer. Thor-Edgar har vært en viktig brikke i å være turlleder på mange av turene våre. Han er en erfaren og dyktig ornitolog som også vil lede turene i 2023 på en fortreffelig måte. Nytt utstyr er kjøpt inn til disse turene, blant annet teleskop og kikkert - både for voksne og barn. Turprogrammet ble lagt ut på [birdlife.no](https://www.birdlife.no) og sendt ut til alle medlemmer våren 2022.

<https://www.birdlife.no/organisasjonen/fylkesavdelinger/nordland/nyheter/?id=3023>

### Ringmerking på Rønvikjordet/Bodø

Ringmerkingen i Bodø utøves hovedsakelig av Håvard Eggen og Thorbjørn Aakre. Thorbjørn Aakre er stasjonsmester på Rønvikjordene, mens Håvard har heisnett i hagen sin.

Generelt har ringmerkingen i 2022 vært preget av lite fugl, men til dels bra satsing på høst har gjort at totalantallet på ringmerkede fugler på disse to stasjonene er oppe på 946 fugl totalt. Noen gjenfunn er det også blitt, blant annet en rødstrupe som ble fanget på Skeidhaugen i september 2022 ble fanget igjen litt over en måned etterpå i Tyskland.

Ved Rønvikjordene består nettgaten av totalt åtte stk. 12-meters nett. Det er montert heiseordning med to nett i høyden. Her fanges det fortsatt et stort antall fugler og da spesielt grønnfink, bokfink og bjørkefink. Hos Håvard er det to 8-meters nett og to 6-meters nett som står i vinkel på Skeidhaugen. Det har blitt kjøpt inn noen nett på lokallagets regning for å vedlike stasjonen. Også noen sekker med

solsikkefrø er kjøpt inn.

Hvert år besøkes også et stort antall fuglekasser for ringmerking av fugleunger (pullus). Noen fiskemåkeunger er også merket.

I 2023 er det tiltenkt å ha 1-2 åpne dager på Rønvikjordene åpent for alle. Slik ønsker vi at Bodøs befolkning får et enda sterkere og nærmere forhold til fugler.

### Samarbeid med Dyrebeskyttelsen

Det hender Dyrebeskyttelsen i Bodø har fått inn skadde fugler som man prøver å rehabilitere. Hvis fuglene er friske nok til å slippes så har Birdlife Bodø bidratt med å ringmerke disse fuglene. En ravn som ble ringmerket og sluppet her i Bodø ble senere rapportert død og skutt i Saltdalen.

### Fuglekassesnekring

I mai ble det arrangert fuglekassesnekring i Per Helgesens vei 22A. Det kom mange familier i finværet og det ble en kjempesund stund der alle fikk laget seg kasse som de hang opp i sitt nærområde. Dette blir også arrangert i 2023.

### Oppdrett utenfor Helligvær

Birdlife Norge Bodø lokallag har uttalt seg om oppdrett i Breisundet i øyparadiset Helligvær utenfor Bodø. Vi mener det vil få vesentlige negative konsekvenser for naturmangfold både i sjøen og på land, samt at tiltaket vil berøre gyteområde og et lokalt viktig fiskeområde. BirdLife Norge går sterkt imot at området avsettes til oppdrettsindustri. Birdlife Norge hadde en sak om dette på sine sider.

### Sjøfugltellingen

Sjøfugltellingen styres av Tor Egil Kvalnes på en fortreffelig måte og er en aktivitet som er både nyttig og samlende for de som deltar. Det har vært problematisk i år å få nok folk til å dekke alle punktene. Det bør rekrutteres og få gode, stabile tellere i 2023.

### Møter med Bodø kommune

Det har vært seks møter der Bodø kommune har bedt om engasjement fra lokallaget. Lederen har stilt på disse møtene. To av møtene har dreid seg om plan for naturmangfold, et møte om arealplanrulleringen, to møter om via ferrata på bratten, et møte om grøntstruktur i Bodø.

Bodø, 2. mai 2023

Håvard Eggen på vegne av BirdLife Norge Bodø lokallag